证券代码：603178        证券简称：圣龙股份         公告编号：2022-035

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司

关于收到奇瑞汽车子公司定点通知的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 定点通知后续实际开展情况存在不确定性，具体以合同订单金额为准。

 公司实际销售金额将与汽车实际产量等因素直接相关，整个项目的实施

周期比较长，而汽车市场整体情况、国家宏观经济形势等因素均可能对

主机厂的生产计划和采购需求构成影响，进而为供货量带来不确定性影

响；尽管合同双方具备履约能力，但在合同履约过程中，可能会出现因

产品开发遇阻、主机厂业务调整或不可抗力等原因，导致项目延期、变

更、中止或终止。

 本项目预计在2023年内开始量产，本合同的签署对公司当期经营业绩

没有影响。

一、定点通知书概况

公司近日收到芜湖埃科泰克动力总成有限公司（以下简称“奇瑞汽车子公

司”）的定点通知，选择公司作为其奇瑞新能源混动鲲鹏 1DHT130离合器总成的

零部件供应商，该平台涉及瑞虎 8等车型。

根据客户规划，该项目生命周期为 6 年，预计在 2023年内开始量产，生命

周期约实现 6亿元左右销售额。

二、交易对方情况

公司名称：芜湖埃科泰克动力总成有限公司

公司性质：其他有限责任公司

注册地址：中国(安徽)自由贸易试验区芜湖片区泰山路 38号

法定代表人：古春山

注册资本：200,000万元人民币

经营范围：研发、生产、销售发动机、变速箱；销售整车（包括新能源汽车）

及其他汽车零部件产品；销售发电机组；提供整车相关技术开发、试验服务、咨

询服务；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；

普通货物装卸、仓储服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

公司股东：奇瑞控股集团有限公司持有 51%股权，奇瑞汽车股份有限公司持

有 49%股权。

三、对上市公司的影响

1、公司成为奇瑞汽车子公司的供应商，为其提供离合器总成，有利于推动

公司与知名汽车生产厂商或其供应商建立良好的业务关系，对公司变速箱业务布

局和持续快速发展具有积极意义，符合公司和股东的利益。

2、本合同的签署对公司当期经营业绩没有影响，但将有利于提高公司未来

年度业务收入，并对公司未来经营业绩产生积极影响。

四、风险提示

1、定点通知后续实际开展情况存在不确定性，具体以合同订单金额为准。

2、公司实际销售金额将与汽车实际产量等因素直接相关，整个项目的实施

周期比较长，而汽车市场整体情况、国家宏观经济形势等因素均可能对主机厂的

生产计划和采购需求构成影响，进而为供货量带来不确定性影响；尽管合同双方

具备履约能力，但在合同履约过程中，可能会出现因产品开发遇阻、主机厂业务

调整或不可抗力等原因，导致项目延期、变更、中止或终止。

针对上述风险，后续公司将积极做好产品开发、生产、供应等工作，同时加

强风险管控，减少市场波动可能造成的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司董事会

2022 年 8 月 27 日